
 

LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2019 10 31  

COM(2019) 577 final 

ANNEX 

 

PRIEDAS 

prie 

Pasiūlymo dėl Tarybos sprendimo 

dėl pozicijos, kurios Europos Sąjungos vardu turi būti laikomasi Tarptautinėje civilinės 

aviacijos organizacijoje, dėl Tarptautinės civilinės aviacijos konvencijos 17 priedo 

(„Saugumas“) peržiūros (17 pakeitimo) 

 



 

LT 1  LT 

PRIEDAS  

Pozicija, kurios Europos Sąjungos vardu turi būti laikomasi Tarptautinėje civilinės 

aviacijos organizacijoje, dėl Tarptautinės civilinės aviacijos konvencijos (Čikagos 

konvencijos) 17 priedo („Saugumas“) peržiūros (17 pakeitimo)  

Bendrieji principai  

Vykdydamos Tarptautinės civilinės aviacijos organizacijos (ICAO) veiklą, susijusią su 

Čikagos konvencijos 17 priedo („Saugumas“) peržiūra (17 pakeitimu), kuria siekiama 

parengti standartus ir rekomenduojamą praktiką (SRP), valstybės narės, veikdamos kartu 

Sąjungos interesų labui:  

(a) vadovaujasi tikslais, kurių Sąjunga siekia vykdydama aviacijos saugumo politiką 

visų pirma tam, kad Europos Sąjungoje apsaugotų asmenis bei prekes ir civiliniuose 

orlaiviuose užkirstų kelią neteisėtiems veiksmams, kurie kelia pavojų civilinės 

aviacijos saugumui;  

(b) prisideda prie aviacijos saugumo didinimo pasaulio mastu, taikydamos bendrąsias 

taisykles, kuriomis siekiama apsaugoti civilinę aviaciją nuo neteisėtų veiksmų, ir 

užtikrindamos tų taisyklių taikymą; 

(c) toliau padeda ICAO rengti saugumo standartus, padedančius apsaugoti civilinę 

aviaciją nuo neteisėtų veiksmų, vadovaudamosi 2016 m. rugsėjo 22 d. Jungtinių 

Tautų Saugumo Tarybos rezoliucija Nr. 2309
1
.  

Pozicija dėl 17 priedo („Saugumas“) peržiūros (17 pakeitimo). Valstybės narės, 

veikdamos kartu Sąjungos interesų labui, pritaria siūlomam 17 priedo 17 pakeitimui.  

                                                 
1
 2016 m. rugsėjo 22 d. per Saugumo Tarybos 7775-ąjį posėdį priimta Rezoliucija Nr. 2309 (2016) 

„Teroro aktų keliama grėsmė tarptautinei taikai ir saugumui. Aviacijos saugumas“. 


